Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0552/2021
Em, 15 de outubro de 2021.

SUGERE AO EXMO. SR. PREFEITO O
PAGAMENTO DE ABONO AOS PROFESSORES
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL NO MÊS DE
OUTUBRO DE 2021.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando o pagamento de abono em favor do professores da rede
pública municipal, que deverá ser pago preferencialmente no mês de outubro de 2021.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2021.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

É verdade que os professores da rede pública municipal de Cabo Frio cumprem
importante papel na formação educacional dos nossos jovens e crianças.

Torna-se necessária a valorização dos professores da rede pública, assim imperiosa

a necessidade de efetuar um pagamento de um abono aos dignos mestres, com isso
reconhecendo e valorizando a categoria tão importante na vida de todos nós.

Assim, pugno pela oportuna aprovação da matéria.